

| Descripcion | Acumulado al 31/05/2017 | Acumulado al 30/06/2017 |
|--|----------------------------|----------------------------|
| Activos | | |
| Efectivo y equivalente de efectivo | 96,211,832.93 | 445,272,784.22 |
| Inversiones en Instrumentos Financieros | | |
| A valor razonable con cambios en resultados | 4,433,226,091.51 | 4,770,652,933.59 |
| A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados | 127,251.24 | 0.00 |
| A valor razonable Con cambios en ORI | 0.00 | 0.00 |
| A costo amortizado | 51,991,313.89 | 89,424,479.17 |
| Deudores por Intermediacion | 3,713,715.45 | 2,780,070.49 |
| Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia | 0.00 | 0.00 |
| Cuentas por Cobrar Relacionadas | 0.00 | 0.00 |
| Otras cuentas por cobrar | 92,292,163.81 | 90,550,887.26 |
| Impuestos por cobrar | 9,693,777.74 | 10,687,031.47 |
| Impuestos Diferidos | 3,130.33 | 3,130.33 |
| Inversiones en Sociedades | 7,114,329.70 | 7,114,329.70 |
| Activos Intangibles | 2,500,671.71 | 2,360,942.71 |
| Propiedades, Planta y Equipo | 1,125,778.24 | 1,164,243.05 |
| Propiedades de Inversion | 0.00 | 0.00 |
| Otros Activos | 600,629.69 | 409,038.95 |
| TOTAL DE ACTIVOS | 4,698,600,686.24 | 5,420,419,870.94 |
| | ===== | ===== |

| Descripcion | Acumulado al 31/05/2017 | Acumulado al 30/06/2017 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Pasivos | | |
| Pasivos Financieros | | |
| A valor Razonable | 398,662.41 | 38,099.84 |
| A valor razonable-instrumento financieros derivados | 0.00 | 0.00 |
| A Costo Amortizado | | |
| Obligaciones por financiamiento | 2,259,072,207.46 | 3,089,688,806.14 |
| Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos | 0.00 | 0.00 |
| Obligaciones con bancos e instituciones financieras | 1,440,963,957.82 | 1,308,245,474.63 |
| Acreedores por intermediacion | 429,945.59 | 209,500.54 |
| Cuentas por pagar personas relacionadas | 0.00 | 0.00 |
| Otras cuentas por pagar | 56,863,681.13 | 67,477,266.40 |
| Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Acumulaciones y otras obligaciones | 9,999,216.26 | 12,102,181.19 |
| Impuestos por pagar | 28,735,955.89 | 29,082,769.14 |
| Impuestos diferidos | 0.00 | 0.00 |
| Otros pasivos | 0.00 | 0.00 |
| Total Pasivos | 3,796,463,626.56 | 4,506,844,097.88 |
| Patrimonio | | |
| Capital | 485,000,000.00 | 485,000,000.00 |
| Aportes para futura capitalizacion | 0.00 | 0.00 |
| Reserva Legal | 105,987,503.00 | 105,987,503.00 |
| Reserva de capital | 0.00 | 0.00 |
| Resultados acumulados | 174,264,090.50 | 174,264,090.50 |
| Resultados del ejercicio | 136,885,466.18 | 148,324,179.56 |
| Superavit por revaluacion | 0.00 | 0.00 |
| Otro resultado integral | 0.00 | 0.00 |
| Total de Patrimonio | 902,137,059.68 | 913,575,773.06 |
| TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO | 4,698,600,686.24 | 5,420,419,870.94 |

Véanse las notas a los estados financieros que se acompañan.

 Gregorio Hernández
 Vicepresidente

 José Manuel Cuervo
 Gerente General

 Laura Javier Tejada
 Contador